3

АДМИНИСТРАЦИЯ
СТАРОМЕЛОВАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   13.02.2023 г	                                                       №   10

Об утверждении отчета о реализации  муниципальной программы Старомеловатского сельского поселения «Формирование комфортной городской среды» за 2022  год

     В соответствии с  постановлениями администрации Старомеловатского сельского поселения от 22.11.2013 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области» администрация Старомеловатского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Старомеловатского сельского поселения «Формирование комфортной  городской среды» за 2022  год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Старомеловатского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                                                 В.И.Мирошников

Приложение
к  постановлению администрации Старомеловатского сельского поселения от    13.02  .2023  №  10

Отчет о реализации муниципальной программы
Старомеловатского сельского поселения «Формирование комфортной  городской среды» за 2022 год

Раздел 1. Конкретные результаты, достигнутые за 2022 год

В соответствии с Перечнем муниципальных программ Старомеловатского сельского поселения, утвержденным распоряжением Администрации Старомеловатского сельского поселения от  03.10.2017 года № 113 , Администрация Старомеловатского сельского поселения является ответственным исполнителем муниципальной программы Старомеловатского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Старомеловатского сельского поселения» (далее – муниципальная программа).
Муниципальная программа утверждена постановлением Администрации Старомеловатского сельского поселения от 18.12.2017 № 97.
В целях повышения уровня благоустройства территории Старомеловатского сельского поселения ответственным исполнителем и участником муниципальной программы в 2022 году реализован комплекс мероприятий, которые:
- утверждены решением Совета народных депутатов Старомеловатского сельского поселения от 26.11.2018 № 36 «Об утверждении правил благоустройства территории Старомеловатского сельского поселения»;

Раздел 2. Результаты реализации основных
мероприятий подпрограмм муниципальной программы,
а также сведения о достижении контрольных событий

Достижение результатов по итогам 2022 года -  повышение доли благоустроенных дворовых территорий жилых домов и общественных мест массового пребывания населения. Данный целевой индикатор достигнут посредством проведения общественно-значимых работ на добровольной основе: приведены в порядок кладбища, территории памятников, парков, произведено необходимое озеленение.

Раздел 3. Анализ факторов, повлиявших
на ход реализации муниципальной программы

Основным фактором, повлиявшим на ход реализации муниципальной программы в 2022 году, является замедление темпов поступления доходов в бюджет Старомеловатского сельского поселения по отношению к запланированному объему поступления доходов.

Раздел 4. Сведения об использовании
бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию
 муниципальной программы

  В 2022 году из 5 основных мероприятий, предусмотренного муниципальной программой,  были реализованы 5 мероприятий, двое из которых без участия  финансового обеспечения со стороны бюджета. (Приложение №1).
  Внебюджетные средства на реализацию муниципальной программы отсутствуют.

Раздел 5. Сведения о достижении значений показателей
муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы за 2022 год

Для успешной реализации муниципальной программы в 2022 году было запланировано достижение показателей по 5-ти мероприятиям (приложение №2), характеризующих результативность.
Достигнуты следующие результаты:
- улучшается технического состояния придомовых территорий жилых домов, условий в местах массового пребывания населения на территории муниципального образования Старомеловатского сельского поселения;
- поддерживается санитарный порядок на территории ;
-созданы благоприятные условия для комфортного и безопасного проживания  жителей сельского поселения;
- организовано содержание мест захоронения, в том числе воинских захоронений сельского поселения;
- благоустраиваются пустыри и заброшенные зоны в черте поселения;
- благоустраиваются общественные территории сельского поселения.

Раздел 6. Информация о результатах оценки
эффективности муниципальной программы

Оценка эффективности реализации муниципальной программы проведена в соответствии с постановлением Администрации Старомеловатского сельского поселения от 22.11.2013 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области» и определяется на основании степени выполнения целевых показателей, основных мероприятий и оценки бюджетной эффективности муниципальной программы. Показатели были достигнуты  за счет организации добровольных работ, вовлечение жителей в реализацию поставленных задач. (Приложение 3)

Раздел 7. Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы

Данная программа работает, есть результат – создана благоприятные комфортные условия для проживания граждан. Практически она осуществляется за счет осуществления гражданами, организациями безвозмездных работ. Считаем, что она необходима, так как в перспективе предстоит работа по обустройству контейнерных площадок для мусора, без финансового участия бюджетов различных уровней это мероприятие не осуществить.
4

Приложение №1
                                                                            к постановлению администрации
Старомеловатского сельского поселения
от    13.02  .2023  №  10

Отчет об использовании бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения
на реализацию муниципальной программы Старомеловатского сельского поселения
Петропавловского муниципального района Воронежской области
по состоянию на декабрь 2022  года

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,  мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя - главного распорядителя средств местного бюджета (далее - ГРБС)
	Код бюджетной классификации

	Расходы местного
бюджета за отчетный год,
тыс. руб.

	ГРБС
	РзПз
	ЦСР
	ВР
	лимит на год1
	кассовый план  на отчетную дату
	кассовое исполнение на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	«Формирование комфортной городской среды»»
	Администрация Старомеловатского сельского поселения
	914
	0503
	06 0 00 00000

	6,0
	6,0
	6,0

	Мероприятие 1
	«Благоустройство территории памятника, погибшим воинам-односельчанам»
	Администрация Старомеловатского сельского поселения
	914
	0503
	06 0 01 00000
	000
	2,0
	2,0
	2,0

	 Мероприятие 2
	Благоустройство общественных территорий
	Администрация Старомеловатского сельского поселения
	914
	0503
	06 0 02 00000
	000
	2,0
	2,0
	2,0

	Мероприятие 3
	Оборудование детских и спортивных площадок
	Администрация Старомеловатского сельского поселения
	914
	0503
	06 0 03 00000

	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3
	Оборудование контейнерных площадок для сбора мусора
	Администрация Старомеловатского сельского поселения
	914
	0503
	06 0 04 00000

	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 5
	Озеленение территории
	Администрация Старомеловатского сельского поселения
	914
	0503
	06 0 05 00000

	2,0
	2,0
	2,0

Приложение № 2
                                                                                 к постановлению администрации
Старомеловатского сельского поселения
от    13.02  .2023  №  10

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) реализации муниципальной
программы Старомеловатского сельского
поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области
по состоянию на декабрь 2022 года.

	№
п/п
	Цели,  целевые показатели
	Единица
измерения
	2021
год
	2022
год (план)
	2022 год
(факт)
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года   (при наличии)

	Цель. Создание комфортных и безопасных условий проживания граждан

	Задача 1: Повышение доли благоустроенных дворовых территорий жилых домов и общественных мест массового пребывания населения.

	Мероприятие 1: «Благоустройство территории памятника, погибшим воинам-односельчанам «

	1.1
	Мероприятия по  благоустройству памятника погибшим воинам-односельчанам
	Шт.
	2
	2
	2

	Мероприятие 2: «Благоустройство общественных территорий »

	1.2
	Площадь благоустроенных муниципальных территорий общего пользования
	га
	1,4
	1,4
	1,4

	Мероприятие 3: «Оборудование детских и спортивных площадок»

	1.3
	Мероприятия по оборудованию детских и спортивных площадок
	шт.
	1
	1
	1

	Мероприятие 4: «Оборудование контейнерных площадок для сбора мусора»

	1.4
	Количество оборудованных контейнерных площадок
	шт.
	0
	0
	0

	Мероприятие 5: «Озеленение территории»

	1.5
	Посадка деревьев и кустарников
	Шт.
	50
	20
	20

Приложение № 3
                                                                             к постановлению администрации
Старомеловатского сельского поселения
от    13.02  .2023  №  10

Отчет о выполнении Плана реализации муниципальной программы Старомеловатского
сельского поселения Петропавловского муниципального района
по состоянию на декабрь 2022 года

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,  мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя - главного распорядителя средств местного бюджета (далее - ГРБС)
	начала реализации
мероприятия в отчетном году
(план)
	окончания реализации
мероприятия
в отчетном году
(план)
	начала реализации
мероприятия в отчетном году
(факт)
	окончания реализации
мероприятия
в отчетном году
(факт)
	предусмотрено решением представительного органа местного самоуправления о местном бюджете в отчетном году,
т.р.
	кассовый план  на отчетную
дату,
т.р.
	кассовое исполнение на отчетную дату,
т.р.
	Результаты реализации мероприятий

запланированные
	Результаты реализации мероприятий

достигнутые

Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

1

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	Муниципальная программа Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области «Формирование комфортной городской среды»
	Администрация Старомеловатского сельского поселения
	01.
01.
2022
	31.
12.
2022
	01.
01.
2022
	31.
12.
2022
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0

	 Мероприятие 1
	«Благоустройство территории памятника, погибшим воинам-односельчанам»
	Администрация Старомеловатского сельского поселения
	01.
01.
2022
	31.
12.
2022
	01.
01.
2022
	31.
12.
2022
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Мероприятие 2
	«Благоустройство общественных территорий»
	Администрация Старомеловатского сельского поселения
	01.
01.
2022
	31.
12.
2022
	01.
01.
2022
	31.
12.
2022
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Мероприятие 3
	«Оборудование детских и спортивных площадок»
	Администрация Старомеловатского сельского поселения
	01.
01.
2022
	31.
12.
2022
	01.
01.
2022
	31.
12.
2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 4
	«Оборудование контейнерных площадок для сбора мусора»
	Администрация Старомеловатского сельского поселения
	01.
01.
2022
	31.
12.
2022
	01.
01.
2022
	31.
12.
2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 5
	«Озеленение территории»
	Администрация Старомеловатского сельского поселения
	01.
01.
2022
	31.
12.
2022
	01.
01.
2022
	31.
12.
2022
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	-

Приложение № 4
                                                                               к постановлению администрации
Старомеловатского сельского поселения
от    13.02  .2023  №  10

Информация о расходах федерального, областного и местных бюджетов, внебюджетных фондов, юридических и
физических лиц на реализацию целей муниципальной программы Старомеловатского сельского поселения
Петропавловского муниципального района Воронежской области по состоянию на декабрь 2022 года

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,  мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	лимит на  2021 год
	фактическое финансирование, 2021 год
	кассовое исполнение на отчетную дату,
202 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	«Формирование комфортной городской среды»
	всего, в том числе:
	6,0
	6,0
	6,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	6,0
	6,0
	6,0

	 Мероприятие 1
	«Благоустройство территории памятника, погибшим воинам-односельчанам»

	всего, в том числе:
	2,0
	2,0
	2,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	2,0
	2,0
	2,0

	Мероприятие 2
	 «Благоустройство общественных территорий»

	всего, в том числе:
	2,0
	2,0
	2,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	2,0
	2,0
	2,0

	Мероприятие 3
	«Оборудование контейнерных площадок для сбора мусора»

	всего, в том числе:
	0,0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0

	Мероприятие 4
	«Оборудование детских и спортивных площадок»

	всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	2,0
	2,0
	2,0

	Мероприятие 5
	«Благоустройство общественных территорий»
	всего, в том числе:
	2,0
	2,0
	2,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	2,0
	2,0
	2,0

3

12